Penthemimerim
ria, constat ex di-
quæ dictionem

Vt belli sig-

Panditur i-

Tornus ur-

Trochaica

nas syllabas, lo-

Trochaicum, qui-

Non omne

Infandum

Excitens cer-

Hepthemimerim

ria, continet r-

uæ dictionem f-

Talibus illic

Multa supe-

Terram inter

Pe

Penthemimeris, latine semiquinaria, constat ex duobus pedibus & syllabam unam dictionem claudat, ut

Virgilius.

Vt belli signum,

Æneid. 8.

Idem.

Panditur interea,

Æneid. 10.

Idem.

Turnus ut infractos

Æneid. 12.

Trochaica post duos pedes habet duas syllabas, longam & brevem, sive trochæum, qui dictionem terminet, ut

Virgilius.

Non omnes arbusta

Eclog. 4.

Idem.

Infandum Regina

Æneid. 2.

Idem.

Excutiens ceruice,

Æneid. 12.

Heptemimeris, latine semiseptemaria, continet tres pedes, & syllabam unam, & dictionem finiat:

Virgilius.

Talibus Ilioneus: cuncti

Æneid. 1.

Idem.

Multa super Priamo rogitans

Ibidem.

Idem.

Terram inter fluctus aperit.

Ibidem.

Buco.

Bucolica seu Tetrapodia sit, si sem
septenaria duas breves adjunxeris, ut
Talibus Ilioneus, cuncti simul.

&, Multa super Priamo rogitans super
& Terram inter flu&us perit; furit.

Hac tamen postremam ajunt pro
priam esse Bucolici Carminis, qua The
ocritus plurimum est usus.

APPENDIX.

Versus qui Heroico nomine dig
cententur, modò cæsura unam
habent, ut,

Vt belli signum Laurenti Turnus ab arc
Panditur interea domus omni poten
Olympi.

Turnus ut infractos adverso Marte Lat
nos.

Omnes solam semiquinariam habent

Modò duas, ut:

Non omnes arbusta juvant, humilésque
myrica,

Infandum regina jubes renovare dolo
Excitans cervice toros, fixumque lat
nis, &c.

Omnes Trochaica & semiseptenaria
ria constant.

Modò tres, ut

Talibus Ilioneus, cuncti simul.

Multa super Priamo rogitans super

Terram inter flu&us perit; furit.

Omnes & t
septenariam, &

Cæsura, nisi m

llaba qua post ped
mul cum syllaba,

ant. Itaq; Pen
m, que post du

des simul cum sy
o 9. cap. 4. apert

robis pedibus &
icitur. Et Gran

liquem constare P
de & partem inte

recentioribus re
dem unum & syll

em eveniunt &
pedibus & syllab

trius homo infect
veteribus nulla d

mentio. Quo
Mo

Modò tres, ut

Talibus Ilioneus: cuncti simul ore fremebant.

Multa super Priamo rogitans, super Hectore multa.

Terram inter fluctus aperit: furit æstus arenis.

Omnes & semiquinariam, & semiptenariam, & bucolicam habent.

Cæsura, nisi more veterum loquamur, non est syllaba quæ post pedes superest sed pars carminis, aut cum syllaba, aut syllabis, quæ dictionem faciunt. Itaq; Penthemimeris non significat syllabam, quæ post duos pedes relinquitur, sed duos pedes simul cum syllaba: quod Quintilianus lib. 9. cap. 4. apertissimè docet. Et quod, inquit, nobis pedibus & parte, πένθημιμερίς à Græcis dicitur. Et Grammatici, cum dicuntur versum aliquem constare Penthemimeri Heroica, duos pedes & partem intelligunt. Additur à nonnullis recentioribus τριμήμερις Triemimeris, quæ duos pedes & partem unam & syllabam habet, ut Multa super. ἑννεμήμερις Enneemimeris, quæ quatuor pedibus & syllaba constat. Virg. Aeneid. 10. Huius homo infectos linquens profugus -- Sed veteribus nulla de his, nisi me fallat memoria, mentio. Quòd ad vocabulorum rationem attinet,

tinet, πενθέμιμερῆς Penthemimeris à πέντε
 quinque & ἡμιου, quod in compositione ἡμι
 citur, hoc est, semis, & μερῆς quod partem
 significat, sic enim video plerumque ultimam scribitur
 tes: sunt qui mali per ἡ Semiquinaria vocantur
 inquit Diomedes libro 3. quia pedes divisa
 habet enim duos pedes & semipedem, qui sunt
 dimidium quinque, ἐπιδήμιμερῆς Hephthemimeris
 ab ἑπτά, hoc est septem, & ceteris partibus
 cullis dicitur semiseptenaria, dividit enim septem
 Sunt qui hos numeros malint ad Arfen & Thepsin referre
 hoc est, sublationem & positionem pedum referre
 re. Unusquisque enim pes sublationem & positionem
 nem habet. Nam ut animantes ingredientibus
 vicissim pedes & attollunt & deponunt, ita in
 tiendis versibus altera pars pedis attollitur, altera
 deprimitur: quæ attollitur græcè ἀγείρεται
 nè sublatio: quæ deponitur θέσις hoc est, pos
 vocatur. Cum igitur pes in duo dividitur,
 sin nimirum & Thepsin: duo pedes & semipedem
 quinque partes sive semipedes efficiunt. Quæ
 ta cæsura τρεῖς ποδία Tripodia à Diomedes
 eodem libro appellatur, quod quatuor pedes
 xineat. Ἑξολική Bucolice seu Bucolica, quæ
 Theocritus, inquit idem, auctor carmenis Bucolicæ
 hac plurimum usus credatur. Utitur quidam
 dem Theocritus ea frequentissimè, ut ejus scripto loco est tro
 do trocheus partem
 mptum afferi T

docent: septem
 constar: reperitur
 Priscianus lib. 1.
 cæsuras admittit, C
 Trochæica, Semiqu
 quarta enim Bucolic
 pes, & quarta T
 per singulos ped
 hebdom teniores
 vel unam, vel
 nam tres nris
 Leges si
 Vergilius vel
 nulla enim fer
 aut semel, inter
 in Eneide,
 am cælum te
 venti, Deerrud
 emi. Jamq; faces
 misit. Sic cun
 postquam
 in secessu longo
 officii objectu later
 EC Omnia in
 dunt quidam T
 do trocheus partem
 mptum afferi T

ocent: sepè tamen dactylus ex integra dictione
 onstat: reperitur eodem loco spondeus sed varius:
 ristianus lib. 1. exercitationum, tres tantum
 casuras admittit, Commata, inquit sunt tria,
 trochaica, Semiquinaria, & Semiseptenaria:
 tertia enim Bucolica, magis passio est, sicut se-
 pes, & quarta Trochaica, & qua inveniun-
 tur per singulos pedes. Casura verò, cursum &
 ysbnum leniorem solent perficere, & necesse
 vel unam, vel duas casuras in versu inveni-
 nam tres rarisimè possunt inveniri in eodem
 rfu. Lege si vacat cetera. Sed utcumq; sit,
 è Virgilius vehementer hac casura delecta-
 tur, nulla enim ferè est pagina, in qua non repe-
 tur semel, interdum ter, & quater, quinquies,
 in Æneide.

in cælum terramq; meo sine numi-
 venti. Derrudunt naues si opulo: levat ipse tri-
 ntri. Jamq; faces & saxa volant, furor arma
 ministrat. Sic cunctus pelagi cecidit fragor, & quo-
 postquam

in secessu longo locus: insula portuum
 cæci objectu laterum quibus omnis ab alto.

ec omnia in pagina una Æneidos:

Utiur dunt quidam Trochaicum quartam, cum
 ut ejus scilicet loco est trocheus pariam, cum quarto
 trocheus partem orationis terminans, cujus
 scriptum affert Terentianus:

Quæ pax longa remiserat arma, novare parabant, quæ cum rarissimè reperiat, à multis negligitur. Nonnulli eodem loco spondeum collocant, qui orationis partem terminet, ut

Albanig, patres, atque aliæ mentia Romæ.
Hac non raro utitur Virgilius libro 8.

Ut belli signum Laurenti Turnus ab arce
Extulit, & rauco strepuerunt cornua cantus.
Diomedes, cui quatuor cæsura, quas amplexi sumus, placent, meminit etiam harum, ubi de Colicæ egit. Sunt, inquit, qui quartum trocheum in hac cæsura collocant, ut est,

Quæ pax longa remiserat arma novare parabant.

Alij vero spondeum, ut est,

Inde rogo pater Æneas sic orsus ab alto.
Sed hæc hæctenus.

DE VERBIS

Poëticis.

Verborum licentia liberiores multo sunt Poëtae quam Oratores, quibus assidue, accuratèque legendis, non solum verba, sed etiam cætera ornamenta iis, qui Poëtica studio tenentur, diligentissime sunt observanda.

DE PATRONYMICIS NOMINIBUS.

Propria poëtarum sunt, quæ à Grammaticis Patronymica vocantur, quod à patrum majorumque nominibus facta, filium, aut filiam, nepotem, aut nepotem, aut ex posteris aliquem significant. Hæc ferè à Græcis nominibus
 O
 fiunt,

sunt, atque vel in Des, vel As, vel Is, vel Ne exeunt, quorum prima masculina sunt, & primæ declinationis, ut Pelides, Achilles, Pelei filius.

Ovidius.

In Epist. Pelides utinam vitasset Apollinis arcus.
Æacides, Achilles, Æaci nepos.

Virgil.

Æneid. 1. Sævus ubi Æacida telo jacet Hector, ubi
ingens Sarpedon.

Æacides, Pyrrhus pronepos Æaci.

Idem.

Æneid. 1. Conjugio Æacida Pyrrhi, sceptrisque
positam.

Æacides, Pyrrhus Epirotarum rex, ab
Æaco originem trahens.

Idem.

Æneid. 6. Eruet illa Argos Agamemnoniaque
Mycenas.
Ipsūmq; Æacidem genus armī potentis
Achilla.

Cætera fœminina sunt, & declina-
tionis tertiæ, exceptis ultimis, quæ se-
cunda sunt Græcorum, ut Thestias, Al-
thea Thestij filia.

Ovidius.

Thestias

Thestias haud aliter dubijs affectibus er- Meta. 8.
rar.

Thaumantias, Iris Thaumantis filia.

Virgilius.

Ad quem sic roseo Thaumantias ore lo- Aeneid. 9.
cuta est.

Æolis, Alcyone Æoli filia.

Ovidius.

Æolis interea tantorum ignara malo. Meta. II.
rum.

**Atlantis Atlantidis, Electra Atlantis
filia.**

Virgilius

Dardanus Iliaca primus pater urbis & Aeneid. 12.
autor.